

財務データ | 当行単体

中間貸借対照表

		(単位:百万円)	
科 目	2019年9月期 (2019年9月30日現在)	科 目	2019年9月期 (2019年9月30日現在)
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け金	939,012	預 金	4,138,547
コールローン	4,316	譲 渡 性 預 金	106,062
買入金銭債権	31,164	コ ー ル マ ネ ー	1,079
商品有価証券	14	債券貸借取引受入担保金	56,218
金銭の信託	4,730	借 用 金	290,218
有価証券	1,008,313	外 国 為 替	2,367
貸 出 金	2,845,870	そ の 他 負 債	60,091
外 国 為 替	5,015	未 払 法 人 税 等	1,803
そ の 他 資 産	79,435	リ ー ス 債 務	707
そ の 他 の 資 産	79,435	資 産 除 去 債 務	202
有形固定資産	33,951	そ の 他 の 負 債	57,378
無形固定資産	5,073	睡眠預金払戻損失引当金	378
前払年金費用	7,716	偶 発 損 失 引 当 金	90
支払承諾見返	20,391	株 式 報 酬 引 当 金	63
貸倒引当金	△16,324	繰 延 税 金 負 債	12,701
		再評価に係る繰延税金負債	5,235
		支 払 承 諾	20,391
		負債の部合計	4,693,444
		(純資産の部)	
		資 本 金	37,322
		資 本 剰 余 金	24,920
		資 本 準 備 金	24,920
		利 益 剰 余 金	161,978
		利 益 準 備 金	12,402
		そ の 他 利 益 剰 余 金	149,576
		固定資産圧縮積立金	273
		別 途 積 立 金	144,661
		繰越利益剰余金	4,641
		自 己 株 式	△1,998
		株 主 資 本 合 計	222,223
		その他有価証券評価差額金	47,604
		繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△2,908
		土 地 再 評 価 差 額 金	8,275
		評価・換算差額等合計	52,972
		新 株 予 約 権	41
		純資産の部合計	275,237
資産の部合計	4,968,681	負債及び純資産の部合計	4,968,681

中間損益計算書

		(単位:百万円)	
科 目	2019年9月期 (2019年4月1日~2019年9月30日)	科 目	2019年9月期 (2019年4月1日~2019年9月30日)
経 常 収 益	35,893	経 常 費 用	31,052
資金運用収益	21,421	資金調達費用	2,900
(うち貸出金利息)	14,774	(うち預金利息)	1,158
(うち有価証券利息配当金)	6,374	役員取引等費用	2,105
役員取引等収益	4,994	その他業務費用	3,003
その他業務収益	5,645	営 業 経 費	17,593
その他経常収益	3,831	その他経常費用	5,448
経 常 利 益	4,840	特 別 損 失	644
特別損失	644	税引前中間純利益	4,196
税引前中間純利益	4,196	法人税、住民税及び事業税	2,129
法人税、住民税及び事業税	2,129	法人税等調整額	△695
法人税等調整額	△695	法人税等合計	1,434
法人税等合計	1,434	中 間 純 利 益	2,762

財務データ | 連結

中間連結貸借対照表

		(単位:百万円)	
科 目	2019年9月期 (2019年9月30日現在)	科 目	2019年9月期 (2019年9月30日現在)
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け金	939,125	預 金	4,133,129
コールローン及び買入手形	4,316	譲 渡 性 預 金	99,062
買入金銭債権	31,164	コールマネー及び売渡手形	1,079
商品有価証券	14	債券貸借取引受入担保金	56,218
金銭の信託	4,730	借 用 金	302,198
有価証券	1,006,676	外 国 為 替	2,367
貸 出 金	2,836,858	そ の 他 負 債	68,382
外 国 為 替	5,015	退職給付に係る負債	209
リース債権及びリース投資資産	24,449	役員退職慰労引当金	31
そ の 他 資 産	83,423	睡眠預金払戻損失引当金	378
有形固定資産	38,043	偶発損失引当金	90
無形固定資産	6,290	株式報酬引当金	63
退職給付に係る資産	4,562	繰延税金負債	11,826
繰延税金資産	1,029	再評価に係る繰延税金負債	5,235
支払承諾見返	20,391	支 払 承 諾	20,391
貸倒引当金	△19,047	負債の部合計	4,700,663
		(純資産の部)	
		資 本 金	37,322
		資 本 剰 余 金	30,486
		利 益 剰 余 金	169,479
		自 己 株 式	△1,998
		株 主 資 本 合 計	235,290
		その他有価証券評価差額金	47,877
		繰延ヘッジ損益	△2,908
		土地再評価差額金	8,275
		退職給付に係る調整累計額	△2,195
		その他の包括利益累計額合計	51,049
		新 株 予 約 権	41
		純資産の部合計	286,381
資産の部合計	4,987,044	負債及び純資産の部合計	4,987,044

中間連結損益計算書

		(単位:百万円)	
科 目	2019年9月期 (2019年4月1日~2019年9月30日)	科 目	2019年9月期 (2019年4月1日~2019年9月30日)
経 常 収 益	40,370	経 常 費 用	35,180
資金運用収益	21,341	資金調達費用	2,904
(うち貸出金利息)	14,811	(うち預金利息)	1,158
(うち有価証券利息配当金)	6,256	役員取引等費用	1,733
役員取引等収益	5,637	その他業務費用	3,003
その他業務収益	5,645	営 業 経 費	18,553
その他経常収益	7,745	その他経常費用	8,985
経 常 利 益	5,189	特 別 利 益	16
特別利益	16	特 別 損 失	647
特別損失	647	税金等調整前中間純利益	4,558
税金等調整前中間純利益	4,558	法人税、住民税及び事業税	2,409
法人税、住民税及び事業税	2,409	法人税等調整額	△787
法人税等調整額	△787	法人税等合計	1,621
法人税等合計	1,621	中 間 純 利 益	2,936
中間純利益	2,936	親会社株主に帰属する中間純利益	2,936

当行は、下記9社を子会社として中間連結財務諸表を作成しております。

日本橋不動産株式会社
 百十四ビジネスサービス株式会社
 株式会社百十四人材センター
 百十四財田代理店株式会社
 株式会社百十四システムサービス
 株式会社百十四ジェーシーピーカード
 株式会社百十四ディーシーカード
 百十四総合保証株式会社
 百十四リース株式会社